
  ROČNÍK 24                  ČÍSLO 10                  ŘÍJEN 2014                  CENA 10,- 

Rekonstrukce MŠ v Rokytnici míří do úspěšného cíle
  Určitě  každý  obyvatel  Ro-
kytnice a i každý náhodně pro-
jíždějící  si  všiml,  že  je  okolo 
budovy „staré školy“ a součas-
né  školky  rušno.  Nejen  okolo 
budovy,  ale  také  uvnitř.  Re-
konstrukce  se  netýkala  pouze 
zateplení a venkovní fasády, ale 
byla provedena  i výměna oken 
a zateplení půdy. Nové jsou také 
kotle  na  vytápění  a  celý  topný 
systém. Nové vymalování vese-
lými barvami je samozřejmostí.
  Tak co to všechno znamená? 
Hlavní  vchod  a  velké  vstupní 
dveře  byly  vráceny  (dle  mož-
ností) do původní podoby, opra-
vené  schodiště bude přitahovat 
pohledy kolemjdoucích, vzhled 
oken  také  ctí  původní  dělení 
a barva a provedení fasády bylo 
pečlivě  zváženo  i  za  pomoci 
dobových fotografií. Však si to 
tahle  krásná  letitá  budova  za-
sluhovala. Po jejích schodech procházelo již mnoho generací dětí 
z Rokytnice i okolí.
  Nebyla  to  práce  lehká,  ani  levná.  Můžeme  snad  zvolat:  
DOBRÁ VĚC SE PODAŘILA!!!

 ZA CELOU ŠKOLU DÍKY:
• MěÚ a jmenovitě panu starostovi Hudouskovi a EU
• celému týmu odborníků a stavbyvedoucím
• stavebnímu dozoru, který „kopal za nás“
• zaměstnancům ZŠ a panu řediteli za poskytnutí útočiště
• v neposlední řadě dělníkům, kteří pracují za každého počasí
• rodičům za pochopení a vstřícný a tolerantní přístup při vznik-
lých problémech

• díky učitelkám a všem zaměstnancům školky, kteří připravovali 
školku i ve svém volném čase

• díky všem ostatním pomocníkům z řad rodičů a přátel školy
• panu Matyášovi za průběžnou dokumentaci všech změn
• ocenění zaslouží také děti za kázeň, jejich radost nad změnami 
a projevení nadšení nad novou školkou

• Michalu Štefkovi a jiným za uskladnění věcí.

  Výsledky  tohoto  snažení  přijďte  společně  zhodnotit  a  zkon- 
trolovat ve středu 15.10.2014 v 16:00 hodin. Děti se vám chtějí 
pochlubit. Pár vychytávek budeme muset doladit, ale hlavní dřinu 
jsme společně zvládli.

MATEŘSKÁ ŠKOLA ZVE VŠECHNY RODIČE, DĚTI 
A PŘÁTELE ŠKOLY NA SLAVNOSTNÍ ZNOVUOTEVŘE-

NÍ VE STŘEDU 15.10. V 16:00.
  Kdo se cítí v duši stále dítětem, tak si může z radosti i zazpívat. 
K tomu nám zahraje Sbor (uličníků) z hor. Jestli chcete na sebe 
a  tento  slavnostní  den nechat malou památku,  tak  jako vstupné 
přineste kámen - valounek (ohlazený kámen, větší, menší, barev-
ný, od moře, ze zahrádky…). Ale i když žádný nenajdete, tak se 
určitě přijďte potěšit. 
  Vždyť zdi této naší školy – školky by mohly vyprávět o dětech, 
které zde vyrůstaly a dnes jsou z nich prarodiče a mnohé z nich 
život zavál do celého světa.
  Tak  nezapomeňte  přijít  zavzpomínat  15.10.  do  naší mateřské 
školky!!!
 Vaše školička (GallV)



   z Rokytnice v Orlických horáchZPRÁVY

Z Rady města
Kompletní  text  Usnesení 
rady  města  je  uveden  na  in-
ternetových  stránkách  města  
www.rokytnice.cz  nebo  k  na-
hlédnutí  na  Městském  úřadu 
v Rokytnici v Orlických horách.

Informace z jednání rady 
města dne 18.8.2014, 1.9.2014 
a 15.9.2014 - zkrácený výpis

l Žádost o umístění atrakcí – p. František Dubský
Starosta  předložil  žádost  pana  Františka  Dubského  o  umístění 
atrakcí při konání Anenské pouti v roce 2015. Nebyly žádné při-
pomínky. 
Rada města schvaluje: termín konání Anenské pouti v Rokytnici 
v O. h. 24.7. –  26.7. 2015.  
Rada města schvaluje: provozovatelem pouťových atrakcí v rám-
ci konání Anenské pouti v r. 2015 pana Františka Dubského.

l VŘ – Úprava prostor dětské ordinace v čp. 4
Starosta seznámil radní s výsledkem výběrového řízení a návrhem 
hodnotící komise. Ze strany radních nebyly žádné připomínky. 
Rada města schvaluje:  výsledek  výběrového  řízení  na  akci: 
„Úprava pro změnu užívání v části 3. NP čp. 4 v Rokytnici v Or-
lických horách“ dle zápisu hodnotící komise a na základě dopo-
ručení hodnotící komise schvaluje uzavřít smlouvu o dílo dle ná-
vrhu vzešlého  z  veřejné  zakázky  s  vítězným uchazečem firmou 
REKOS Ševčík s.r.o., Čs. armády 1401, Žamberk, PSČ 564 01, 
která podala nejvýhodnější nabídku.

l Umístění informačních panelů rychlosti
Starosta podal informaci o poskytnutí dotace z programu obnovy 
venkova prostřednictví DSO Region Orlické hory. Po krátké dis-
kuzi bylo schváleno pořízení informačních panelů rychlosti.
Rada města schvaluje: pořízení a umístění informačních panelů 
rychlosti dle předloženého návrhu.
Rada města ukládá: starostovi oslovit Správu železniční a do-
pravní cesty s.o. Hradec Králové ohledně umístění světelného do-
pravního značení železničního přejezdu na silnici II/319 na Rych-
nov nad Kněžnou.

l Žádost o zimní údržbu – p. Josef Saligr
Tajemník předložil  žádost  pana  Josefa Saligra  o  zajištění  zimní 
údržby. Po krátké diskuzi byla žádost vzata na vědomí a bylo ulo-
ženo prověřit možnost provádění zimní údržby.
Rada města bere na vědomí: žádost pana Josefa Saligra o zajiš-
tění zimní údržby k čp. 390 v k. ú. Horní Rokytnice.
Rada města ukládá:  tajemníkovi  prověřit možnost  zajišťování 
zimní údržby dle žádosti.

l Dopravní zařízení
Tajemník  předložil  návrh  na  umístění  dopravního  zařízení. 
Po  krátké  diskuzi  bylo  rozhodnuto  o  souhlasu  s  umístěním  do-
pravního zařízení.

Rada města souhlasí: s umístěním dopravního zařízení - zrcadla 
na křižovatce II/319 na Bartošovice v O. h. a Říčky v O. h. u Psího 
rybníka dle návrhu.

l Smlouva o poskytování služeb – p. Miroslav Bořek (požární 
servis)
Starosta předložil návrh smlouvy. Ze strany radních nebyly žádné 
připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít smlouvu o poskytování služeb č. 
3/2014 s panem Miroslavem Bořkem – požární servis, Palackého 
227, Rychnov nad Kněžnou PSČ 516 01, dle předloženého návrhu.

l Dodatek č. 1 – ELKONA CZ spol. s r.o. (Oprava omítek 
objektu S 76 tvrze Hanička)
Starosta předložil dodatek. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo ze 
dne  24.6.2014  se  společností  ELKONA CZ  spol.  s  r.o., Tylova 
335, Rychnov  nad Kněžnou PSČ 516  01,  dle  předloženého  ná-
vrhu.

l Poskytnutí revolvingového a dlouhodobého úvěru na prů-
běžné financování a dofinancování investiční akce Přestavba 
kotelny na hasičskou zbrojnici v Rokytnici v O.h.
Starosta  informoval  o  vypsání  výběrového  řízení,  které  bylo 
schváleno zastupitelstvem města a podal návrh na jmenování hod-
notící komise.
Rada města schvaluje: hodnotící komisi ve složení: Petr Hudou-
sek, Ing. Luboš Tylš, Ing. Šárka Rozsívalová a člen kontrolního 
výboru.

l Termín plesu města na rok 2015
Starosta navrhl termín plesu města na rok 2015. Ze strany radních 
nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje:  termín  plesu  města  na  rok  2015  dne 
20.2.2015.

l Pečovatelská služba – Plán rozvoje PS
Starosta předložil návrh plánu rozvoje pečovatelské služby na ob-
dobí 2014 – 2016. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: Plán rozvoje Pečovatelské služby Rokyt-
nice v Orlických horách na období 2014 – 2016 dle předloženého 
návrhu.

l Úřad práce Rychnov nad Kněžnou - Společensky účelné 
pracovní místo 
Tajemník podal informace k projektu ÚP. Ze strany radních neby-
ly žádné připomínky.
Rada města bere na vědomí: informace k projektu Úřadu práce 
Rychnov nad Kněžnou na obsazení společensky účelného pracov-
ního místa, který bude pokračovat od 1.10.2014.

l Žádost manželů Horských o zajištění dopravy do škol 
v Rokytnici v O. h.
Tajemník  předložil  vyjádření  Královéhradeckého  kraje  Hradec 
Králové o možnosti prodloužit autobusovou linku. Po krátké dis-
kuzi byl schválen finanční příspěvek.
Rada města bere na vědomí: vyjádření Královéhradeckého kraje 
o možnosti prodloužit autobusovou linku č. 660201/19 do Zdob-



nice  –  Souvlastní  v  odpoledních  hodinách  dle  žádosti  manželů 
Horských.
Rada města schvaluje:  poskytnout  finanční  příspěvek  na  pro-
dloužení autobusové linky č. 660201/19 do Zdobnice – Souvlastní.

l Situace – Česká pošta s.p.
Starosta informoval o situaci na pobočkách České pošty s.p. a pří-
pravě dopisu za starosty okresu Rychnov nad Kněžnou. Po krátké 
diskuzi byly informace vzaty na vědomí.
Rada města bere na vědomí: informace o přípravě dopisu sta-
rostů okresu Rychnov nad Kněžnou k situaci na pobočkách Čes-
ké pošty a.s. adresovaný řediteli pobočkové sítě oblast Východní 
Čechy.

  Kompletní text Usnesení zastupitelstva města je uveden na in-
ternetových stránkách města www.rokytnice.cz nebo k nahlédnutí 
na Městském úřadu.

Informace z jednání zastupitelstva města ze dne 1.9.2014 - 
zkrácený výpis.

Usnesení č. ZM/25/451/2014/IX
Zpráva o hospodaření města
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci o hospodaření 
města za období 1-7/2014. Zpráva je přílohou zápisu.

Usnesení č. ZM/25/455/2014/IX
Investiční akce – Zateplení a výměna zdroje tepla MŠ
Zastupitelstvo města bere na vědomí:  informace  o  investiční 
akci, o opravě omítek u špalet, o opravě střechy mateřské školy 
a vybudování bezbariérového přístupu do mateřské školy  v sou-
vislosti s prováděnou investiční akcí „Zateplení a výměna zdroje 
tepla MŠ Rokytnice v O. h.“.
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít dodatek č. 1 Smlouvy 
o dílo ze dne 19.12.2013 se společností STYLBAU s.r.o., Pardu-
bická 118, Hradec Králové PSČ 500 04, dle předloženého návrhu.

Usnesení č. ZM/25/456/2014/IX
Investiční akce - Přestavba kotelny na hasičskou zbrojnici
Zastupitelstvo města bere na vědomí:  informace  k  průběhu 
stavby  „Přestavba  kotelny  na  hasičskou  zbrojnici  v  Rokytnici 
v O. h.“
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci o vyhlášeném 
výběrovém  řízení  na  poskytovatele  úvěru  na  předfinancování 
a dofinancování projektu.

Usnesení č. ZM/25/458/2014/IX
Žádost o koupi objektu s následnou demolicí – SPV – Beton s.r.o. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informace k žádosti SPV 
– Beton s.r.o. Olomouc - Lazce o koupi objektu bývalé ubytovny 
Sport a přilehlého pozemku plochy nástupiště, která preferuje for-
mu odkoupení nemovitostí do svého majetku.
Zastupitelstvo města schvaluje: objednání znaleckého posudku 
na ocenění nemovitostí k uvažovanému převodu dle žádosti SPV 
– Beton s.r.o. Olomouc – Lazce a odsouhlasení postupu daňových 
povinností finančním úřadem. 

Usnesení č. ZM/25/462/2014/IX
Cykloturistické propojení Žamberk – Rokytnice v Orlických ho-
rách
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informace k projektu Cy-
kloturistické propojení Žamberk – Rokytnice v Orlických horách.

Ze Zastupitelstva města

  V neděli 28. září na svátek Svatého Václava, patrona České 
země,  se  v  zámeckém kostele Nejsvětější Trojice  v Rokytnici 
konal  tradiční  Svatováclavský  koncert.  Pořadatelem bylo  opět 
Město Rokytnice v O. h.
  Každoročně  se  snažíme  pozvat  zajímavé  účinkující,  kteří 
mají  co nabídnout. Letos byl osloven chlapecký pěvecký  sbor 
Bonifantes  z Pardubic. Tento  sbor  je  velice  profesionální,  což 
dokazují jeho úspěšné cesty po celém světě. Poslední turné  bylo 
po Spojených státech a Kanadě,  kde zpívali asi ve 20 městech. 
  Bohužel v Rokytnici jeho kvality moc doceněny nebyly. Při-
šlo cca 50 diváků, z toho 37 platících. Je to velká škoda, neboť 
výtěžek ze vstupného je věnován na opravy zámeckého kostela, 
což je památka, na kterou se zde všichni snad denně díváme. Za-
sloužila by si naši pozornost a pomoc, alespoň v podobě kovové 
padesátikoruny. 
  Děkujeme klukům z Bonifantes za krásný zážitek a  také di-
vákům, kteří nelenili a v krásném podzimním dni přišli podpořit 
rokytnickou kulturu a významnou památku.
  Vlaďka Jiroutová, foto: Míša Kotyzová

Městské informační a kulturní středisko

Svatováclavský koncert v Rokytnici 
s chlapeckým sborem BONIFANTES

Město Rokytnice v Orlických horách
pro Vás připravilo ve spolupráci s firmou EKOLA České Libchavy s.r.o.
mobilní sběr odpadu, který proběhne dne 11.10.2014 (sobota) a bude pro-
veden zastávkovým způsobem, při kterém sběrná vozidla zastaví v určený 
čas na určených stanovištích v obci, kde budete moci odpady obsluhám 
vozidel odevzdat. Přísný zákaz ukládání odpadů před příjezdem sběrných 
vozidel pod pokutou 50.000,- Kč!!!
Přehled stanovišť v obci:
1. Panské Pole – parkoviště u bufetu 10,15 - 10,45 hod.
2. Nebeská Rybná – u garáží 9,30 – 9,45 hod.
                                  Druhy přebíraných odpadů:

 V zájmu hladkého průběhu celého sběru Vás žádáme o respektování výše 
uvedeného rozdělení sběrných vozidel a přebíraných odpadů. Upozornění: Při 
tomto sběru nebude přebírán železný šrot!!!

Způsob přebírání odpadu:
 Občané (trvale žijící nebo rekreanti mající nemovitost v k.ú. Nebeská Ryb-
ná a Panské Pole), kteří uhradili Městskému úřadu Rokytnice v O.h. poplatek 
za nakládání s odpady, mohou odevzdat odpady bezplatně.

Další informace o sběru:
Městský úřad Rokytnice v Orl.h. 494 379 029, 733 722 788 Jana Gärtne-
rová; EKOLA České Libchavy, s.r.o. 465 461 500, 724 369 013 dispečer

1. Vozidlo ATEGO + vlek
Mobilní sběrna nebezpečných 

odpadů baterie všeho druhu, oleje, 
plechovky od barev, rtuťové zářivky 
a výbojky, zbytky ředidel, čistící 

hadry, rtuťové teploměry, pesticidy, 
fotochemikálie, léky, nádoby se 

zbytky škodlivin, apod.

2. Vozidlo AVIA
 vyřazené televizory, lednice,  

pneumatiky, vysavače, elektrošrot



Obecní úřad v novém kabátě Vítání občánků v Říčkách
 V srpnu byla dokončena rekonstrukce Obecního úřadu v Říčkách 
v O.h. Tento projekt určený na zateplení budovy byl spolufi nanco-
ván Evropskou unií a státním rozpočtem ČR. Již na podzim minu-
lého roku se provedly práce na odvodnění budovy a asanace obvod-
ního zdiva. Letos byla vyměněna okna a vstupní dveře, instalovalo 
se nové ústřední topení včetně kotle. Celá budova byla zateplena, 
opatřena novou fasádou a dřevěným obložením prvního patra, aby 
byl zachován původní ráz stavby. 
  Nutno ještě zmínit, že na některých pracích se podíleli místní ha-
siči a dobrovolníci, za což jim patří velký dík.
  Podle  slov starosty obce, budou další práce v  interiéru budovy 
hrazeny již pouze z obecního rozpočtu. V první řadě se plánuje zří-
zení bytové jednotky. O dalším využití prostor se bude ještě jednat.
  Tato budova, kde dnes sídlí Obecní úřad a obchod se smíšeným 
zbožím, je bývalá škola. Poslední žáci v ní usedli do lavic v roce 
1975. Od té doby dojíždí místní děti do školy v Rokytnici.

Text a foto ZS

q Opravená budova Obecního úřadu v Říčkách. 

Oznamujeme všem zákazníkům, že od 10. září 2014 je opět
otevřena pěstitelská pálenice v Rokytnici v Orlických horách.
   Minimální množství kvasu je 150 litrů. Cena činí 290,- Kč 

za litr 100% alkoholu.

   Objednávky jsou přijímány na mobil 736 752 201 p.Hirka
 nebo 736 752 213 p. Slezáková.
Těšíme se na Vaši návštěvu.

Hirka Roman
jednatel společnosti

IČO: 25930133, DIČ: CZ 25930133, telefon: 736 752 201, 
e-mail:hirka@centep.cz, www.centep.cz.

    

CENTEP, spol. s r.o.
Kasárna č. 50

Rokytnice v Orlických 
horách

Pěstitelská pálenice

  V sobotu 13. září se v Říčkách v O.h. konalo slavnostní vítání 
občánků.  Bylo  pravděpodobně  první  v  historii  obce. V  dobách, 
kdy  Říčky  spadaly  pod  Rokytnici,  byli  říčkovští  občánci  zváni 
na tamní radnici a po osamostatnění obce se zde tento společenský 
obřad  nezavedl.  Stalo  se  tak  až  letos.  Pozvánky obdrželi  rodiče 
dětí narozených v posledních čtyřech  letech. Z osmi pozvaných 
dětiček se jich nakonec sešlo pět. Obřad se uskutečnil v útulném 
baru  hotelu  Říčky,  kde  vládla  příjemná  atmosféra.  Na  památku 
děti dostaly pamětní list a knížku pohádek. Nechybělo symbolické 
pohoupání v kolébce a přípitek na zdraví dětí, to vše za doprovodu 
živé hudby.  Text: ZS
 Foto: T. Saligr

q  Na společné fotografi i jsou „noví“ občánci Říček: zleva Jonáš 
a Bára Kuchtovi s rodiči, chlapci Jakub (v náručí maminky) a Ale-
xander Miroslav Petula, dále potom Tomáš Soběslav s rodiči a bra-
try. A protože v roli otců zde byli starosta i místostarosta obce, ujala 
se vedení obřadu paní Macháňová, která je rovněž na fotografi i.

PODZIMNÍ AKCE 
V ŘÍČKÁCH

25.10.2014 Drakiáda 
- pouštění draků na kopci za 

kostelem. Začátek ve 14 hodin.
15.11.2014 Lampionový průvod

 - sraz v 16 hodin u kostela



Kuchtíci a kuchařinky!
Srdečně Vás zveme na

„Rokytnické předvánoční kuchtění“
o nejlepší bramborový salát a jablečný závin

Kde: ve školní jídelně Rokytnice v O.h. 
Kdy: 15.11.2014 od 19 hodin

Jednoduchá pravidla: 
- příjem soutěžních vzorků od 17 hodin do 18 hodin 
- závin minimálně 80 cm 
- bramborový salát minimálně 2 kg 
- hodnocena každá kategorie zvlášť 
- oceněno bude 6 nejlepších salátů a 6 nejlepších závinů 

Host: profesionální kuchař a jeho pomocnice, každý z jiného gastrono-
mického zařízení – jako odborná porota – vlastní samostatné hodnocení 
soutěžních vzorků 

Doprovodný program: 
- živá muzika od 20 hodin 
- povídání o mezinárodní gastronomii a současných trendech ve vaření

Občerstvení zajištěno 
Podrobnější informace pro soutěžící na e-mailu jídelna@zs.rokytnice.cz 

HODNOCENÍ BUDE PROVÁDĚT PRVNÍCH 60 příchozích diváků  
a zároveň ochutnávačů z řad veřejnosti! 

Tímto Vás všechny ještě jednou srdečně zveme!

Pro děti a mládež:
Ludmila, Václav a Boleslav – Fučíková, R. - o Přemyslovcích

Malfura – Marzi, Ch. - fantazy
Příšera v mlze – Ripleyho záhady

Sny na dobrou noc – Goldflam, A. – krásně ilustrovaná kniha
O vlkovi a kůzlátkách – leporelo pro nejmenší

Beletrie pro dospělé: 
Blonďatá stíhačka – Monyová, S.

Roznese tě na kopytech – Monyová,S.
Já a safari aneb ženu ani slonem neutaháš – Vítovcová, L.

Uklízeč a ředitel – Kuchař, R. – zajímavá kniha zajímavého autora
Staročeské pověsti, zpěvy, hry, obyčeje,… - Krolmus, V.

Fejetony – Stránský, J.

Naučná literatura:
Posílení vlastního já – psychologický rádce

Historie trochu jinak – o českých dějinách převážně nevážně
Západní stěna – Messner, R.

Kuchařka plná vzpomínek – století české gastronomie

Knihovna v Rokytnici v O. h. 
/otevřeno každé úterý

a čtvrtek od 13 do 18 hodin/ 
Novinky na tento měsíc:

Změny v pro-
vozu ordinace 
praktického 

lékaře 
v říjnu 2014

9.10. Čtvrtek  -  ordinační 
doba do 12.00 hod (Bartošovi-
ce od 13.00 hod/ Orlické Zá-
hoří od 14.30 hod)
Bc. Vojtěch Macák – jednatel

Otevírací doba 
rokytnické 

stomatologické 
ordinace 
MUDr.

S. Pavlové je 
od 1.10.2014:

Pondělí: 13:00 - 17:00
Středa:            7:30   - 12:00
Čtvrtek:          7:30   - 12:00  
  13:00 - 17:00

q Nová, moderně vybavená zubní ordinace v Rokytnici v O.h.

Poděkování
   Ráda bych moc poděkovala panu Janu Veselkovi za krásné knihy, které vě-
noval naší knihovně v Rokytnici. Obohatí nám hlavně fond naučné literatury. 
  Vlaďka Jiroutová, knihovnice

Hubertova jízda v Rokytnici 
v Orlických horách

v sobotu 18. října 2014
l Slavnostní zahájení bude v 10.30 
    na nádvoří rokytnického zámku.
l Prezentace koní a jezdců od 9.00 
      do 10.00 hod. na jízdárně.

Srdečně zve
SK Wiyrhanea Rokytnice v O. h.



  V  sobotu  20.  9.  se  uskutečnil  v  rokytnickém  zámeckém  kos-
tele  Nejsvětější  Trojice  benefiční  koncert.  Výtěžek  z  dobrovol-
ného  vstupného  byl  předán  zástupkyním  Domácího  hospice  
Setkání o.p.s. - paní ředitelce Mgr. Andree Kolaříkové a Martině 
Ehlové, vedoucí Dobrovolníků Setkání (na první fotografii).        
  Výtěžek činil 8.184,- Kč a o jeho výši se zasloužilo na 130 ná-
vštěvníků  koncertu  (druhá  fotografie)  a  samozřejmě  účinkující, 
kterými  byl  pěvecký  soubor  Stříbrňák  z  Domova  na  Stříbrném  
vrchu a oblíbený rokytnický SBOR Z HOR (třetí fotografie).  
  vj, Foto: P. Lavrenčík

Domácí hospic Setkání, o.p.s. 
Rychnov n. Kn. se představil  

v Rokytnici v O. h.
  V pátek  12.9.2014 v  rokytnické  školní  jídelně  pořádala Soci-
ální a zdravotní komise RM přednášku o domácí hospicové péči. 
Po uvítání přítomných otevřela Mgr. Dagmar Lavrenčíková  svým 
příspěvkem o umírání v institucích, jako současný model ve spo-
lečnosti, téma paliativní a hospicové péče. Poté si vzala slovo ře-
ditelka Mgr. Andrea Kolaříková Domácího hospice Setkání, o.p.s. 
Rychnov  nad  Kněžnou,  která  velmi  poutavě  hovořila  o  historii 
hospicové péče u nás, jaká byla cesta vzniku rychnovského zaří-
zení, o smyslu poskytování péče umírajícím doma pro zachování 
důstojného a kvalitního života umírajícího, o prožitku rodinných 
příslušníků v úloze doprovázejících. V rámci přednášky byla spuš-
těna prezentace informací, např. že hospicová péče je poskytovaná 
terminálně (jedná se o závěrečné stádium onemocnění) nemocným 
pacientům a jejich rodinám v jejich domácím prostředí 24 hodin 
denně,  péči  poskytuje  tým  -  lékař,  zdravotní  sestra,  psycholog, 
sociální  pracovnice,  na  požádání  i  duchovní.  Účastníci  se  také 
dozvěděli, že jsou zajištěny všechny odborné zdravotnické výko-
ny,  které  je možno  v  domácím prostředí  provádět,  že  podstatou 
jejich péče je kvalifikovaně zvládnout bolest a že vedle komplexní 
podpory pacientovi je i věnována podpora rodinám zvládat období 
pacientovy  nemoci  a  období  zármutku.  Paní  ředitelku  se  svými 
praktickými zkušenostmi doplňovala přítomná zdravotní sestřička 
paní Marcela Ulrichová. 
  V poslední části přednášky předala své zkušenosti s domácí hos-
picovou péčí doprovázející rodina z Rokytnice. Bylo to nádherné 
a upřímné svědectví o tom, jak prožívali poslední dny svého blíz-
kého, jak se cítili v roli doprovázejícího. 
   Na závěr setkání odpovídaly pracovnice Hospice na otázky pří-
tomných, které se týkaly např. ceny služby, dobrovolníků Hospice 
a jejich vzdělávání, spolupráce s rodinou, téma dětských pacientů.
  Za organizátory této akce chci dodat, že to bylo velmi oboha-
cující  setkání. Chtěla bych  touto cestou poděkovat pracovníkům 
Hospice Setkání za to, že jsou, že nám dávají naději svobodně se 
rozhodnout, jak chceme prožít poslední dny svého života. 
                                                                 Mgr. Dagmar Lavrenčíková, 
 členka Sociální a zdravotní komise RM Rokytnice v O.h.

q    Foto z pracovního setkání dobrovolníků Domácího hospice 
Setkání s pracovníky Hospice Setkání. 

Galerie koupí
obrazy, sochy, betlém, knihy, mince, bankovky, vyznamenání. 

Přijedeme. Tel.: 602 237 489

Benefiční koncert 
pro Domácí hospic Setkání o.p.s.



Kašna si letos nezastříká
NÁŠ SERIÁL

  Dalším krokem k celkové opravě rokytnické kašny bylo vybu-
dování chodníčku, který nás dovede přímo k  jedinečné památce 
na náměstí v Rokytnici.               vj

Nová lavička pro krásný  
výhled na Říčky

q       Vedle  sochy Panenky Marie na Almě byla v  létě  insta-
lována lavička, aby si pocestní mohli posedět a užít si krásné 
výhledy do údolí Říček. Ty podzimní stojí rozhodně za to.    
      Foto: ZS

Erby a znaky měst a šlechtických rodů
29. díl

HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA

  Tento znak patří městu … (PRVNÍ TAJENKA), o němž je 
první zmínka z roku 1262, kdy již zde byl klášter … (DRUHÁ 
TAJENKA). Jak poznáte ze znaku, město bylo od samého za-
čátku spojeno s Pány z  růže. Ponejprv  to byli Vítkovci, kteří 
měli v erbu růži modré barvy a posléze i Páni z Hradce, kteří 
vlastnili  růži  zlatou. Obě  tyto barvy  se  také objevují  ve  zna-
ku  tohoto města.  Ještě  by vám mohlo pomoci  to,  že městem 
protéká  řeka …  (TŘETÍ  TAJENKA)  a  je  také  východiskem 
na Kozí hrádek. Tak již víte, kterému městu patří tento znak?

VODOROVNĚ: A. Sladkovodní ryba, sůl kyseliny jodovodí-
kové. – B. Akademie múzických umění (zkr.); na toto místo; ná-
rod; Infekční zdravotnické oddělení (zkr.) – C. Podnik ve Žďáru 
n. S.; město v Guinea – Bissau; prýt cévnatých rostlin. – D. Po-
bídka; chem. značka bismutu; citoslovce; zkratka Rady bezpeč-
nosti; město v Japonsku - E. chem. značka germania; římskými 
číslicemi 994; anglické ženské jméno; pracoviště v dole; staro-
české vztažné zájmeno. – F. Zkratka Elektrárny Tisová; pupila; 
Mezinárodní označení souhvězdí Beran. – G. Nač; geometrické 
útvary; uzenka. – H. Asfalt; zkratka letecké společnosti Řecka; 
mihnoucí se. – I. Opak předku; zastarale „citron“. – J. Španěl-
ský motocyklový závodník; patřící Italům. – K. DRUHÝ DÍL 
PRVNÍ TAJENKY; osamocená.

SVISLE: 1. Sestupný vývoj. – 2. Palačinka; jméno medvídka ze 
seriálu „Cesta kolem světa z 80 dnů“. – 3. Část zimního obleče-
ní (slovensky); zvýšený tón. – 4. Dřívější jednotkový obchodní 
dům;  zubr; MPZ Tanzánie.  – 5.  PRVNÍ DÍL PRVNÍ TAJEN-
KY; písmeno řecké abecedy. – 6. Protáhlý bílý mlok. – 7. Město 
v SRN; popěvek. – 8. TŘETÍ TAJENKA. - 9. Léčivá rostlina; 
pres. – 10. Předložka; vodnické citoslovce; značka našich elek-
trospotřebičů. – 11. Neodborník; klam. – 12. Spojnice míst se 
stejným atmosférickým tlakem; přístavní hráze. – 13. DRUHÁ 
TAJENKA
 
NÁPOVĚDA: ABU, EBI, ARI, TAE, EAT.
 Vladimír Čihák,

Řešení na str. 9   



Titul nejlepšího živnostníka 
Královéhradeckého  

kraje si odnesl brašnář  
Ladislav Hemrlík

   Právě jsem se minula s Českou televizí, když běžím zeptat se 
Ládi Hemrlíka na jeho velký úspěch, tedy získání titulu nejlep-
šího živnostníka kraje, kdy uspěl v konkurenci 220 podnikatelů. 
Přesto si na mě našel čas, abych mu položila pár otázek pro Hor-
ský kurýr.

Kdo nejlepšího živnostníka kraje hodnotil?
 Byla to odborná porota složená ze zástupců Vodafone, GE Mo-
ney Bank, cechu výrobců z Čech a Moravy a Seznamu.cz.

Co porotce nejvíce zaujalo právě u Ládi Hemrlíka z Rokyt-
nice?
   Myslím, že kvalita zpracování výrobků a to, že vytvářím svůj 
vlastní design. Určitě také složitá cesta k tomu, abych zaregist-
roval svou vlastní značku Hemr. a přizpůsobil se světovým tren-
dům. Líbily se i moje internetové stránky, které nabízejí nejen mé 
výrobky, ale zároveň propagují řemeslo jako takové, vzdělávají 
návštěvníka stránek o historii řemesla, postupech, používaném 
nářadí, obsahují i užitečné rady. Porotu zaujaly i moje přednášky 
pro děti a workshopy pro dospělé, které rád pořádám.

Plynou z tohoto úspěchu pro malého živnostníka i nějaké vý-
hody?
 9. prosince proběhne v Praze na Žofíně slavnostní vyhlášení 
celostátních vítězů, kde se sejdou živnostníci z celé ČR. Lidé se 
dozvědí o tom, že v městečku Rokytnice v Orlických horách je 
někdo, kdo vyrábí věci, které se dostaly do povědomí celé repub-
liky. Myslím, že je to pěkná propagace mojí značky i Rokytnice 
samotné.

Plánuješ nějaké novinky, změny, rozšíření výroby?
 Dva roky jsem se teď staral hlavně o to, abych si zajistil 
kvalitní marketing a distribuci nejen po České republice, ale 
také ve Francii a Anglii, kde mám do budoucna rovněž roz-
jednaný odbyt. Dával jsem spoustu času a peněz do kvalitních 
materiálů, obalů, výroby čárových kódů, potřeb pro prezentaci 
výrobků a reklamu. Snad tedy přijde brzy doba, kdy se mi začne 
také něco vracet. Potom bych rád vytvořil alespoň jedno, mož-
ná i více pracovních míst. Určitě bych rád ještě více oslovil 
i zahraniční trh.

Právě o tom zahraničí. Vím, že jsi již svou značku prezen-
toval za hranicemi ČR. Kde to bylo a budeš v cestách "ven" 
pokračovat?
 V roce 2013 jsem byl ve Frankfurtu nad Mohanem na Mu-
sic messe, což je jeden z největších veletrhů na světě (kromě 
Eskymáků jsou zde snad všichni). V lednu 2014 jsem odletěl 
do Los Angeles na Mamm show, kde jsem se setkal s poten-
cionálními distributory. V březnu 2014 jsem se stánkem opět 
vyrazil do Frankfurtu, kam se chystám i v roce 2015. Je to to-
tiž výborná reklama, protože Česká republika zde má výborné 
renomé díky řemeslným dovednostem zakořeněným již z dávné 
historie v českém lidu. Zájemce o své zboží mám i z Kuvajtu či 
Iránu. Tam však politická situace obchody zatím moc nedovo-
luje, takže odloženo o rok.

  Dívám  se  na  krásné  kožené  řemeny  určené  k  nástrojům pro 
muzikanty, originální a perfektně zpracované obalové krabičky, 
katalogy,  cítím  vůni  všudypřítomné  kůže. Mezi  tím  vším  sedí 
skromný kluk, řemeslník srdcem, muzikant, horal, táta od dětí.
Příklad  toho,  že  každý  z  nás  můžeme  dosáhnout  svých 
snů. 
 Za rozhovor děkuje Vlaďka Jiroutová

q Mše svaté
  Po delší odmlce budou opět slouženy mše svaté v kostele 
Nejsvětější Trojice v Říčkách. Bude tomu tak od října každou 
sobotu v 18.00 hodin.

q Sbírka na nátěr střechy
  Farnost  Rokytnice  v O.h.  a Obec Říčky  v O.h.  vyhlásily 
sbírku na nátěr střechy věže kostela v Říčkách. Bližší informa-
ce o sbírce získají dárci u administrátora farnosti na faře v Ro-
kytnici nebo na Obecním úřadě v Říčkách. Realizace nátěru se 
plánuje na příští rok.

Text a foto ZS

Kostel v Říčkách

q Kostel Nejsvětější Trojice v Říčkách čeká nátěr střechy věže.

placená inzerce
Prodám byt 

4+1 v OV s garáží v objektu v Rokytnici v O. h. 
Cena dohodou.

Telefon: 732 87 62 57



Poznej svého farmářeVšimli jsme si...

q  Všimli  jsme  si  dalších  pozitivních  proměn  v  Rokytnici. 
Na místě nevzhledných plechových přístřešků na popelnice v síd-
lišti U Nádraží vzniká nové zázemí pro kontejnery na odpady.

q Postupně mizí i staré a zdraví nebezpečné herní prvky, kte-
ré nahradila moderní dětská hřiště. Zatravněná plocha bude 
pro hru dětí také bezpečnější.

q I stromy na náměstí prohlédly – byly odborně prořezány, 
staré a nebezpečné větve odstraněny.     

vj

ZNĚNÍ TAJENEK V TOMTO ČÍSLE
Erby a znaky měst a šlechtických rodů – 29. díl

1. Sezimovo Ústí
2. dominikánů
3. Lužnice

  V  rámci  projektu Ministerstva  zemědělství  nazvaného Poznej 
svého  farmáře,  proběhl  v  sobotu  30.8.  Den  otevřených  dveří 
na Farmě Pod lipou. Ta byla jednou z pěti, které byly do projektu 
vybrány.
  Program začal úderem desáté hodiny dopolední. Návštěvníci si 
mohli prohlédnout areál farmy a zakoupit si výrobky nejen pořá-
dající farmy, ale i dalších producentů. Stánky postavené v prostoru 
jízdárny nabízely naprosto vše, co si chuťové buňky návštěvníka 
žádaly. Od skvělé uzeniny přes výborné sýry až po chléb a pečivo. 
Samozřejmě byl dostatek alko i nealko nápojů. K tomu všemu hrá-
la naprosto skvělá country skupina Makadam.
  Při rozhovoru s moderátorkou programu prozradil čerstvý dů-
chodce Jiří Pácha starší, že jeho rodina na farmě hospodaří od roku 
1991. Obdělávají 130 hektarů půdy a starají se o 100 kusů zvířat. 
Za pozornost stojí především 21letý valach Bobeš. Tento veterán 
zdejší koňské stáje je i přes svůj věk stále v dobré kondici. V sedle 
s Jirkou Páchou pobavili diváky ukázkou o opilém mexičanovi.
  V sedle jiného koně se Jirka podílel na filmu Letopisy Narnie. 
Při pečlivém čtení titulků tam jeho jméno můžeme nalézt.
  Zkrátka a dobře ten, kdo si poslední prázdninovou sobotu zpes-
třil návštěvou farmy, jíž dala název lípa stojící kousek nad jízdár-
nou, určitě nelitoval.  JKO

V Informačním centru v Rokytnici můžete 
zakoupit krásnou brožurku s historickými 
obrázky městečka Rokytnice. Jmenuje se 
Rokytnice známá – neznámá, vydali ji ma-
jitelé rokytnického zámku manželé Peško-
vi a stojí 100,- Kč.



MŠ Rokytnice
Školka

v Rokytnici
stále v akci

MŠ Bartošovice

ŠKOLKA 
VE ŠKOLE  

  Představte  si,  že  chodíme 
do  školy.  I  my,  nejmenší  děti  ze  školky!  Naše  školka  se  totiž 
opravuje, bude krásná zevnitř a zvenku a my děti jsme se musely 
přestěhovat do  školy, protože opravy byly  tak velké, že by nám 
nezbylo jediné místečko na hraní. Pan ředitel Dušek nám poskytl  
2 třídy, kuchyňku s jídelnou, šatnu a obrovitánskou tělocvičnu, kde 
se můžeme vyběhat a vydovádět. Všichni jsou tu na nás moc hodní 
a vycházejí nám vstříc. My jsme na sebe samozřejmě pyšné, pro-
tože už se tu umíme orientovat, zatím se nikdo z nás neztratil ani 
nezabloudil, ale pozor, nesmíme to zakřiknout!
  Od října už zase budeme v naší staré nové školce, budeme mít 
lepší kotel, delší parapety u oken, bezbariérový vjezd, lavičky pod 
okny, nově vymalováno, takže když se někdy do růžova nevyspí-
me, tak nám ráno školka hned zvedne náladu, protože ta do růžova 
je. Děkujeme panu řediteli Duškovi a učitelům ze základní školy 
za vstřícné přijetí a pomoc a slibujeme, že až budou někdy opravo-
vat školu, tak se my ve školce uskromníme a také všem poskytne-
me střechu nad hlavou.  Za děti pa

MÁME NOVÉ KAMARÁDY

  Po lesní školce na Čiháku se nám stýská, ale nakonec jsme rádi, 
že jsme se 1. září sešli v naší „staronové“ školce v Bartošovicích 
(houby rostou všude). 
  Staronová je proto, že máme nové záchodky, sprchu a umyvadla 
a také šatničku. 
  A najednou jsme tu nebyli sami. V 1. patře nad námi to po deseti 
letech znovu ožilo… Vznikla zde nová Základní speciální škola, 
kam jezdí děti z Neratova, Žamberka a jiných okolních měst.
  18. září jste je mohli poznat na velké akci „Den otevřených dve-
ří“, kde kromě jejich krásného vystoupení, ukázky s pejsky a vý-
stupu šermířů, měly malý program i děti z MŠ, ale o tomto dni vám 
více napíše Petr Zámečník.
 Děti a učitelky z MŠ Bartošovice

  Rok založení první školy v Bartošovicích je v pramenech udá-
ván 1730. To  již  z nařízení  císařovny Marie Terezie byla  školní 
docházka povinná.
  Místo první školy není známo, ale vzhledem k tehdejším pod-
mínkám se mohlo učit téměř v kterémkoli domě. Prameny uvádí, 
že školní budova byla malá a pro zchátralost byla zbořena a po-
stavena nová. To bylo již v 19. století a jedná se o nynější čp. 28 
u kostela. I přes nařízení o povinné školní docházce mnoho dětí 
do školy nechodilo, a když ano, tak sporadicky.
  Převážně v zimě, kdy bylo méně práce v hospodářství. Ale i děti 
řemeslníků na tom nebyly lépe. Ty se musely zapojovat do výroby, 
aby se rodina vůbec uživila.
  Také učitelé neměli na růžích ustláno. Hospodáři a řemeslníci 
je k životu prostě nepotřebovali. Učitel kromě vyučování pouze 
základních předmětů  jako vyučovací  jazyk -  tehdy  to byla něm-
čina, počty, čtení a psaní, musel si přivydělávat hraním na varha-
ny v kostele a  rozepisováním a úpravou notového materiálu pro 
muzikanty a zpěváky. Také dostával malou odměnu za službu při 
pohřbech,  svatbách, křtinách a za zvonění na kostelní zvony při 
různých  příležitostech.  Od  obce mu  byl  propůjčen  kousek  pole 
a louka, od panstva dostával dřevo, ovšem v kmenech, takže si ho 
musel zpracovat. Školné od rodičů dětí dostával převážně v natu-
ráliích a musel je velice přemlouvat, aby vůbec něco dostal. Také 
údržba  školy  a  pořizování  školního  nábytku  a  pomůcek  nebyla 
jednoduchá záležitost.
  Později  s  rozvojem  školství  přibývaly  vyučovací  předmě-
ty,  k  základnímu  vzdělání  se  připojila manuální  zručnost,  práce 
na  zahradě,  tělesná zdatnost,  náboženství  a  zpěv.  Již na  začátku 
20. století škola musela mít školní zahradu, cvičiště a krytý pro-
stor pro cvičení v zimě. Učitelé s dětmi chodili na poznávací výle-
ty do blízkého i vzdáleného okolí, sáňkovali a později i lyžovali. 
Byla pořízena školní žákovská a učitelská knihovna.
  V roce 1891 byl položen základní kámen nové školní budovy 
a  o  rok později  byla  slavnostně vysvěcena  a  předána k užívání. 
Budova složí svému účelu dodnes, pouze s desetiletou přestávkou, 
v roce 2004 byla škola zavřena pro nedostatek žáků. Předešlá ško-
la sloužila později postupně jako truhlářství, sídlo finanční stráže, 
místní  národní  výbor  spolu  s  veřejnou knihovnou  a  ordinací  lé-
kaře,  obecní  úřad  a  nakonec  jako byty. Vzhled nynější  školy  se 
radikálně změnil v šedesátých letech 20. století, další rekonstrukce 
z dnešní doby velice pozvedla kvalitu prostředí. O  stáří budovy 
svědčí pouze historické kamenné schodiště s dvěma sloupy a zá-
bradlím z umělecké litiny.
  Škola byla původně německá, po založení české menšinové ško-
ly v r. 1920 po jejím krátkém působení v tehdejším čp. 146 (dnes je 
na domě pamětní deska, je to zelený dům ve středu obce) se do bu-
dovy přestěhovala i česká škola. Česká menšinová škola začínala 

Škola v Bartošovicích  
v Orlických horách.



q Čp. 28, někdejší škola sloužící do r. 1892.

se sedmi žáky, později s devatenácti, když sem začaly chodit děti 
ze Zaječin a Bubnova. Česká škola musela budovu opustit v roce 
1939 po vpádu hitlerovských vojsk do Čech a odtržení pohraničí.
  Během 2. světové války školu obsadili němečtí vojáci a v roce 
1945 československá armáda. O nelehkých podmínkách obou škol 
svědčí i to, že v zimě se vzhledem k počasí a množství sněhu děti 
nemohly dostávat do školy, tak místní kolář již v dvacátých letech 
věnoval škole několik párů lyží. I přesto v každé době byla ško-
la v Bartošovicích nositelkou kultury, většina akcí byla přístupná 
veřejnosti.
  Po roce 1945 byla škola již jen česká, ale vzhledem k doosíd-
lování pohraničí zde bylo až osm národností současně a zdaleka 
ne všechny děti uměly česky. I v tomto období obnovování školy 
byly velké potíže se zařizováním tříd a kabinetů, škola byla vojáky 
dost zpustošená.
  V  květnu  1948  v  přízemí  byla  umístěna mateřská  škola,  také 
školní jídelna na sebe nenechala dlouho čekat.
  V době některých rekonstrukcí se také vyučovalo na zdejší faře. 
V  devadesátých  letech  dvacátého  století  vznikla  školní  družina, 
která spolu se školou a školkou dál nesla tradice vzdělávání a kul-
tury. Historie školy v Bartošovicích je tak dlouhá a členitá, že se 
nemůže vejít do krátkého zápisu.
  Je jen logické, že zde byla otevřena speciální škola, která oži-
ví  tento  dům  spolu  se  školkou,  ale  pomůže  i  k  zpestření  života  
v obci.          Petr Zámečník
  Prameny: Kronika České menšinové školy, Průvodce výstavou 
pro řemesla a hospodářství Bartošovice 1929, překlad z němčiny 
J. Neškudlová a P. Zámečník, Vyprávění pamětníků.

  To  je motto nově otevřené Základní  školy speciální v Bartošo-
vicích, jejímž zřizovatelem a provozovatelem je Sdružení Neratov.
  Škola byla slavnostně otevřena 1. září za účasti pana náměstka 
Ministerstva  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  ČR,  starosty  obce 
Kostase Kotanidise, Msgr. Josefa Suchára - faráře Římskokatolic-
ké církve, zástupců Sdružení Neratov a občanů obce i návštěvníků. 
A samozřejmě rodičů, žáků a personálu školy.
  Škola  byla  otevřena  ve  zrekonstruované  budově  dříve  zruše-
né základní školy a současné mateřské školy. Ředitelkou školy  je 
Mgr. Bronislava Havlíková. O osm žáků s různými druhy postižení 
se stará spolu s učitelkami a asistenty.
  Kromě školního učiva podle schopností a možností jednotlivých 
žáků k činnosti patří hra,  sport a vlastní kulturní aktivity, některé 
jsou  přístupné  veřejnosti. K  dispozici  je  i  klavír,  venkovní  hřiště 

Bartošovice: "Škola malá, 
 rodinná a přátelská"

s různými herními prvky, malá bylinková zahrádka a jídelna s ku-
chyní, kam jsou dováženy obědy.
  Škola výborně spolupracuje s mateřskou školou, která sídlí v pří-
zemí budovy již od roku 1948. Celá budova je nově krásně zrekon-
struovaná, prostředí velice příjemné. V brzké době, po úpravě dveří, 
bude k snazšímu zpřístupnění prvního patra uveden do provozu za-
budovaný výtah.
  Za to vše patří dík Obci Bartošovice, jejímž majetkem budova je, 
Ministerstvu školství ČR, Krajskému úřadu, Sdružení Neratov o.s., 
sponzorům z řad firem i jednotlivců a v neposlední řadě personálu 
školy i školky v čele s jejich ředitelkami a mnoha dobrovolníkům.

Den otevřených dveří
  Dne 18. září měla tato škola i školka otevřené dveře pro veřejnost 
s bohatým programem i občerstvením.
  Hned  po  úvodních  proslovech  s  poděkováním  všem,  kdo  se 
na  zdárné  rekonstrukci  i  zajištění  existence  školy  podíleli,  počet-
né obecenstvo přímo žaslo nad perfektně připraveným programem, 
a to i společným, školy i školky. Velmi zaujalo vystoupení cvičitelek 
psů se svými svěřenci spolu s dětmi. Na spolupráci cvičitelek, dětí 
a psů byla radost pohledět, děti se nemohly od psů odtrhnout, aby 
mohl začít další bod programu.
  Obdivované bylo indiánské tee-pee, kde si každý mohl od skautů 
nechat opéci špekáček, nebo to učinit sám. Vystoupila také skupi-
na historického šermu a v přestávkách mezi programem byla mož-
nost si zbraně prohlédnout  i osahat. Šermíři ochotně vysvětlovali, 
k čemu a jak každá součást zbroje sloužila.
  V jedné třídě pro tento den fungoval kosmetický salon, takže děti 
odtud odcházely náležitě vymalované na všech viditelných částech 
těla.
  O žaludky a žíznivá hrdla se starali zaměstnanci a klienti Sdru-
žení Neratov. Během celého odpoledne domem procházelo značné 
množství lidí, aby si skutečně pěkné prostory prohlédli a dostali po-
třebné informace.
  Někteří vzpomínali, jaké to bylo, když do této školy nebo školky 
před mnohými nebo nedávnými lety chodili oni sami.
  Věřme, že tento počin bude dalším oživením obce a všem ve ško-
le a školce se zde bude dobře dařit.   Petr Zámečník



  Vítáme  Vás  v  nové  rubrice 
dětí z kroužku Toulky přírodou 
ze  ZŠ  Rokytnice  v  Orlických 
horách.  Pravidelně  podnikáme 
sobotní výlety do okolí a chce-
me se s Vámi podělit o získané 
zkušenosti. V sobotu 20.9.2014 
jsme  se  vypravili  do  Muzea 
přírodovědy v Doudlebách nad 
Orlicí.  Děti  sepsaly  10  důvo-
dů,  proč Muzeum  přírodovědy 
v  Doudlebách  nad  Orlicí  na-
vštívit:
1) jsou zde k vidění exempláře 
z celého světa
2) uvidíte rozmanitost přírody celého světa
3) je to poučné, dozvíte se, co jste ještě nevěděli 
4) určitě Vás zaujme sbírka kamenů
5) abyste věděli, jací existují všude ve světě brouci
6) prohlédnete si spoustu zvířat z různých prostředí, např. les, moř-

ský svět, vodní svět 
7) malé děti určitě potěší zvířata z našeho lesa, maminky spousta 

barevných motýlů  a  tatínky? Obří  hadí  kůže nebo  sbírka pa-
vouků?

8) dají  se  tam koupit  zajímavé  suvenýry,  např. motýli,  kameny, 
brouci (já jsem si koupil krasce zlatého)

9) jestli Vás zajímá entomologie, určitě se jeďte podívat (už jsem 
tady podruhé) 

10)  vystavené  jsou  mušle,  krabi,  říční  ryby,  vycpaní  papoušci 
a ptáci, brouci, motýli, pavouci, veliké sršní hnízdo, jelen, da-
něk, liška, lasičky, ondatra, vydra, divočák a spousta dalších

  Výlet do muzea můžete spojit s návštěvou zámku v Doudlebách 
nad Orlicí. Přímo v areálu  je  také Babiččin dvoreček s běžnými 
hospodářskými zvířaty. Turisty určitě zaujme množství značených 
turistických tras, z nichž doporučujeme hlavně tu k rozhledně Vr-
bice.   Šťastnou cestu přejí Tuláci 

Důležité informace:
Doprava: v sobotu vlakem z Rokytnice v O.h. v 9.21 hod., zpět 

ve 12.00 hod. z Doudleb n. O. – příjezd ve 12.36 hod.
Jízdné tam i zpět: 35,- Kč děti, 70,- Kč dospělí.

Vstupné: 30,- pro děti, důchodce a studenty, 50,- Kč pro dospělé.
Kontakt: www.zamek-doudleby.cz

S TULÁKY NA VÝLETY

ŤAP ŤAP
      Poslední  srpnová  sobota  patřila  tradičně  pěčínskému  Ťap 
ťapu. Přestože počasí po ránu bylo vlhké a mlhavé, dostavila 
se na  start  pochodu úctyhodná osmdesátka velkých  i malých 
turistů. Nikdo nelitoval, protože po vyšlápnutí prvního kopce 
se objevilo sluníčko a příjemně hřálo po celý zbytek dne. Trasa 
pochodu byla uzpůsobena tak, aby se šlo,  jak se říká, suchou 
nohou. Cíl byl  jako vždycky na Koutech, kde bylo připrave-
no občerstvení. Účastníci  si mohli opéct buřty,  zastřílet  si  ze 
vzduchovky,  anebo  si  jen  tak  posedět  a  poklábosit.  Také  se 
vzpomínalo na minulé ročníky, a že jich bylo… Vždyť tomuto 
oblíbenému pochodu, v jehož cíli se rozdávají perníkové boty, 
je 31 let!  Text:ZS, Foto: Archiv TJ Sokol

q Zakončení pochodu na myslivecké chalupě na Koutech.

q Na start letošního Ťap ťapu se dostavilo osmdesát účastníků.



Buchty z Rokytnice v Orlic-
kých horách

HARMONIKÁŘI V ROKYTNICI POTŘETÍ
  Říká se do třetice všeho dobrého či zlého. Tuto větu jsem měla 
na paměti  i v průběhu konání  letošního setkání. Našlo by se asi 
obojí,  ale  to  dobré  naštěstí  převládlo,  což  je  hlavní. Na  sále  re-
staurace Klub opět zavládla perfektní nálada, na pódiu bylo taktéž 
veselo a po skončení oficiální části se dění opět přesunulo do lo-
kálu, kde setrvalo do pozdních nočních hodin. Kromě tradičních 
tváří v podobě účinkujících se zde objevily  i nějaké nové, ať už 
ohlášené či neohlášené.   
  Vystoupilo zde na třicet muzikantů ze všech koutů našeho regi-
onu. Nad akcí převzala již tradičně záštitu Rada Města Rokytnice 
v O.h. a starosta města pan Petr Hudousek akci zahájil úvodním 
slovem. Osobní návštěvou nás opět poctil  i senátor JUDr. Miro-
slav Antl,  který  ji  zároveň  již  potřetí  podpořil  a  dle  svých  slov 
hodlá podporovat i nadále, za což mu tímto díky. Moderování se 
tentokrát ujal Tomáš Stejskal z Letohradu, který do děje zapojoval 
i publikum nejrůznějšími dotazy a program doprovodil svými vtip-
nými komentáři. Účinkující na pódiu ozvučilo duo Dušan Kučera 
a Karel Bačina z Vamberka. Všem výše jmenovaným patří velký 
dík. Seznam těch, kteří si zaslouží poděkování, však není úplný. 
  Za podporu děkuji především svému manželovi – Josefu Grunc-
lovi, který se mnou stál u zrodu tohoto setkání již v roce 2012 a má 
nemalý podíl na tom, že se tato akce stává akcí tradiční. Tradiční-
mi tvářemi organizačního týmu se zároveň staly, a i jim patří velký 
dík  –  paní  Klára  Jackuláková, Anna  Bílková,  Renata Krejčová, 
Milan Pilař, Eva Hudousková  (se  synem Pavlem), Eva Medová 
a Alena Lyerová. Děkuji též panu Antonínu Grundovi – Restaura-
ce Klub, Infocentru Rokytnice a paní Anně Rýdlové. A samozřej-
mě všem účinkujícím a divákům, kteří této akci zachovávají přízeň 
a bez nichž by se těžko obešla. A pro ty, kteří to ještě nevědí, tak  
4. ročník tohoto setkání se koná v sobotu 19. září 2015.
 text: Lucie Grunclová 
 foto: Lucie Grunclová, Jiří Koblása

q Produkce S. Janečkové, L. Grunclové, M. Pilaře, O. Reinberka.

q Vystoupení Pavla Javůrka a Aloise Mimry.

q Úvodní slovo starosty a senátora.

q Vystoupení Josefa Tošovského z Čestic.

q Společná Písnička česká.

q Na závěr vystoupila Kapka - Petr Šimáček a Dana Sokolová.



Buchty z Rokytnice v Orlic-
kých horách

 

 
 

 

MMoottttoo::  „Vzděláváním k pestřejšímu životu.“ 
 

 
 

Přijměte naše pozvání na 9. ročník: 
 

Týdne vzdělávání dospělých 2014 v Královéhradeckém kraji, 
který se uskuteční  ve dnech  10. – 14. listopadu 2014 v okrese Rychnov n.Kn, 
jež je součástí celostátního projektu  s názvem Týden vzdělávání dospělých 
organizovaného Asociací institucí vzdělávání dospělých České republiky ve 
spolupráci s jednotlivými kraji ČR. 
Během tohoto týdne se v rámci našeho regionu představí vzdělávací zařízení, 
střední školy, občanská sdružení, domy dětí a mládeže, autoškoly a řada 
soukromých vzdělávacích firem z jejichž nabídky vznikne pestrý program, kde si 
každý bude moci vybrat přednášku, seminář, ukázkovou hodinu nebo zájmové 
aktivity.  Všechny akce jsou bezplatné! (V předchozích ročnících byl veliký 
zájem o seminář zaměřený na novinky v dopravních předpisech, počítačové 
dovednosti, ukázky výuky jazyků, aranžování květin, nabídky rekvalifikačních 
středisek, seminář jak uspět při výběrovém řízení, přednášky zaměřené na 
komunikaci a sebepoznání a mnoho dalších). 
Část akcí bude probíhat v prostorách Kontaktního pracoviště Úřadu práce 
v Rychnově n. Kn., ostatní v prostorách vzdělávacích zařízení v Rychnově n. Kn. 
a  v okolních městech. Kompletní program TVD 2014 s podrobným  rozpisem 
připravených akcí, místa a času konání se dozvíte během října na obvyklých 
místech, na plakátovacích plochách, v obecních zpravodajích, v tisku a na webu. 
Sledujte je pozorně, ať Vám něco zajímavého neuteče. V případě dotazů nás 
neváhejte kontaktovat: 
nadezda.martincova@rk.mpsv.cz , tel. 950 159 431 
marketa.klofacovapavlova@rk.mpsv.cz , 950 159 432 
Zadavatelem TVD je Královéhradecký kraj, akce probíhá pod záštitou hejtmana 
Královéhradeckého kraje Bc. Lubomíra France a za podpory MŠMT, MPSV a 
také Úřadu práce ČR krajská pobočka v HK  s kontaktními pracovišti Hradec 
Králové, Jičín, Náchod, Trutnov a Rychnov n. Kn. 
      Všichni jste srdečně zváni k účasti. 
 



ŽALUZIE KRČMÁŘ
 Žaluzie všech druhů, typů a provedení
 Termotěsnění do oken a dveří
 Termoizolační dvojskla
 Sítě proti hmyzu do oken a dveří
 Termorolety plastové i hliníkové
 Garážová vrata, markýzy a rimini
 Bezpečnostní dveře zámky štíty a závory

www.zaluziecz.cz
e-mail: clona@tyhan.cz

Firma:  465 612 077

Mobil:  602 412 012

Privat:  465 612 602

564 01 ŽAMBERK
SNP 1348

Trafika Dana Veselá
náměstí Rokytnice v O.h.

l dobíjení telefonů přes terminál 
l kurzové sázení
l sazka, sportka ON-LINE 
l denní tisk l  upomínkové předměty 
l drogerie

OTEVÍRACÍ DOBA:
pondělí - pátek  6 - 17 hod.
sobota  7 - 12 hod.
neděle  8 - 12 hod.

Všechny zveme
 k nákupu!

Webové stránky: www.mamor.cz
Ceny na webu jsou platné při odběru nad 3000,- Kč bez DPH.

placená inzerce

Vyhlašujeme soutěž o 10 tabletů pro všechny naše 
pojištěnce zaregistrované do KARTY MÉHO SRDCE 
do 11. 12. 2014. Slosování proběhne v pátek 12. 12. 2014.

 Přehled o zdravotních programech na míru pro každého

 Rodiče si mohou zřídit účet k datům svých dětí

 Registrace během několika minut

 Spousta zdravotních informací, 

každý si najde, co potřebuje

Uzávěrka soutěže: 11. 12. 2014

Losování: o den později 12. 12. ve 12 hodin

„Táto, mámo, já chci tablet Samsung…
…ZPŠ jich rozdává v letošním roce 10. Získáme kontrolu 
nad svým zdravím a ještě pro mě budete mít hezký vánoční dárek. 
Když se zaregistrujeme všichni, zvýšíme šanci na výhru.“

SOUTĚŽ O TABLETY

Více informací o soutěži najdete na:



Jak se dělá Staročeský 
jarmark aneb Kopeček 

v Javornici
  Jednoho dne  se  v  chráněných 
dílnách Kopeček v Bartošovicích 
objevily  dvě  mladé  sympatické 
dámy  s  dětským  doprovodem, 
prohlédly si prostředí, nějaké vý-
robky zakoupily a projevily přání 
setkat  se  s  košíkářem,  který  by 
své řemeslo mohl předvést na je-
jich nově se rodící akci. Měl jsem 
ten den volno  a na  svém praco-
višti na Kopečku jsem se vyskytl 
víceméně  náhodou  a  okamžitě 
jsem byl odchycen. Jelikož mám 
bohaté  zkušenosti  s  pořádáním 
různých  akcí  a  vím,  jak  to  není 
lehké,  zvláště  v  začátcích,  se  svojí  účastí  jsem  souhlasil. Na  den 
„D“, sobotu 20. září, jsem si připravil nářadí a proutí, nějaké hotové 
zboží,  a protože nejsem motorista, ochotná paní pořadatelka mne 
dovezla do Javornice  i zpět. V čase našeho příjezdu na promoklé 
zahradě již „makalo“ několik obětavců, aby návštěvníci a účinkují-
cí co nejméně pocítili následky předešlé bouřkově noci. Vzhledem 
k počasí, mohutné bouři a přívalům deště předešlé noci to vypadalo, 
že pořadatelé a řemeslníci budou nad návštěvníky hrát přesilovku. 
Brzy se však vyčasilo a prostor kolem domku slavného malíře Voj-
těcha  Sedláčka  se  zaplnil  kulturychtivými  návštěvníky. Na  podiu 
postupně defilovaly se svým uměním děti z místní mateřské a zá-
kladní školy, Ochotnicko-čtenářská beseda Orlice z Potštejna, Zá-
kladní umělecká škola ze Žamberka, Ochotnický divadelní soubor 
Na Skále Helvíkovice.
   Kromě řemeslnických stánků a předvádění řemesel bylo i boha-
té  občerstvení,  pro  děti  stále  obsazený  dětský  koutek,  s muzikou 
na podiu se střídal flašinetář.
     Velký zájem dětí  i  dospělých vzbuzoval  zvířecí koutek a  jízda 
na poníkovi. Volně přístupný byl domek V. Sedláčka, kde kromě ji-
ných děl jsou vystaveny i kresby Josefa Korejze Blatinského a v při-
lehlé stodole historické nářadí, maringotka, kočár, povozy.
Pořádala Obec Javornice a Spolek Javor, podporovali Chata Jitřenka 
Zdobnice, firma Králíček-Interiéry s.r.o., mediální partner Country 
rádio.
  Velký dík patří všem obětavcům z řad pořadatelského týmu a ne-
zbývá než přát hodně sil a nadšení do příštího ročníku staročeského 
jarmarku.  Petr Zámečník

placená inzerce

• PROŘEZ A ODBORNÉ
OŠETŘOVÁNÍ STROMŮ

• RIZIKOVÉ KÁCENÍ
• POSUZOVÁNÍ STAVU STROMŮ

Antonín Přibyl - 602 216 516
w w w. a r b o r i s t i k a H K . c z

PROŘEZ A ODBORNÉ OŠETŘOVÁNÍ 
STROMŮ
RIZIKOVÉ KÁCENÍ
POSUZOVÁNÍ STAVU STROMŮ

Antonín Přibyl - 602 216 516
www. a r b o r i s t i k a H K . c z

 
 
 

Zveme Vás na tradiční  
soutěžní taneční zábavu RYTMUS,  

která se koná dne  

21. října 2014 od 9 hodin 
v sále restaurace Klub v Rokytnici v Orlických horách. 

 

 
 

V dopoledních hodinách bude probíhat  
taneční soutěž na téma VESMÍR  

a odpoledne pak volná zábava s živou hudbou. 
________________________________________________________ 

 
NAD TOUTO AKCÍ PŘEVZAL ZÁŠTITU  

PŘEDSEDA POSLANECKÉ SNĚMOVNY PAN JAN HAMÁČEK 
 

 



Orlický bloudil 2014
  Poslední prázdninovou sobotu, tedy 30.8.2014, Orlické hory za-
plnilo více než padesát dvojic, účastnících se již tradičního závodu 
Orlický  bloudil.  Celý  týden  před  touto  dlouho  plánovanou  akcí 
bylo deštivo, ale v pátek večer se vybralo a v sobotu bylo na spor-
tování počasí zcela ideální.
  Nejdříve něco o samotném závodu. Tuto již tradiční akci pořádá 
Outdoor sport team Rokytnice v O.h. Jedná se orientační bodova-
cí závod dvojic na horských kolech. Každá dvojice obdrží mapu 
s vyznačenými kontrolními body, teprve po startu však dostanou 
bodové hodnoty jednotlivých kontrol a jejich popis (např. kámen 
v lomu, osamělý strom uprostřed lesa atd.) Závodníci si sami vy-
tváří  strategii  vzhledem ke  svým  fyzickým  schopnostem. Cílem 
není  ujet  co  nejvíce  kilometrů,  nýbrž  nasbírat  co  nejvíce  bodů. 
Na to však mají jen 5 hodin. Především jde ale o zábavu a spor-
tovní vyžití, tím pádem je závod určen pro všechny, kdo mají chuť 
nasednout na kolo a prožít příjemný den v přírodě Orlických hor. 
Zúčastnit  se  tak můžou  jak protřelí bikeři,  tak  i  rekreační  jezdci 
nebo rodiny s dětmi.
  Příprava  takové akce začíná  již počátkem roku a  rozhodně  to 
není nic lehkého. V první řadě je potřeba získat povolení od růz-
ných úřadů i vlastníků pozemků. Poté se musí za pomoci orientač-
ních běžců vymyslet a pokud možno, důkladně zmapovat oblast, 
ve které se závodníci budou pohybovat. Tento rok byla mapa zá-
vodu ohraničena Uhřínovem, Neratovem, Pastvinskou hrází a So-
potnicí, takže pěkný kus Orlických hor a podhůří.

  Do  letošního ročníku se přihlásilo 58 dvojic, z nichž nakonec 
odstartovalo 51, což po roční přestávce považujeme za velmi za-
jímavé číslo. Vítězové ujeli více než 100 km. Mnohdy trasa ved-
la doslova cestou necestou, takže to pro všechny byla opravdová 
výzva.
   Samozřejmě nechyběl doprovodný program. Pro děti v podobě 
skákacího  hradu,  houpaček,  trampolín  a  především orientačního 
závodu po Rokytnici s cílem vyluštění tajenky. 
  A večer si přišli na své i dospělí, a to na zábavě pod širým nebem 
se skupinou ARCHON.
  Tímto  děkujeme  všem  účastníkům  a  především  pořadatelům 
za  příjemně  strávený  den.  Více  informací  o  samotném  závodu 
i výsledky z letošního ročníku najdete na www.orlickybloudil.cz.
 MK

„Termín otevření Mateřského cen-
tra Rampušáček bude zveřejněn 

na webu www.mc-rampusacek.cz“

  Poslední  prázdninová  sobota  byla  doslova  nabitá  akcemi. Každý 
si ji chtěl podle svého užít. Stejně na tom byli i rokytničtí kulečníká-
ři. Na své „základně“ v music klubu Skleník uspořádali jen tak mezi 
sebou malý turnaj v kulečníku. Zdejší prostředí  je pro takovou akci 
přímo ideální. Sešlo se 16 účastníků. Ten kdo zrovna nehrál, mohl od-
počívat na pohodlném gauči, sledovat sportovní přenos v televizi nebo 
si venku „zobnout“ opékané kýty. Co se týče výsledků, tak vítězem 
turnaje byl Josef Štefek s Davidem Fakašem. Druzí byli Jindřich Kali-
voda a Martin Grund. Třetí pak Pavel Pelant starší a Zbyšek Holenda.

Kulečník

Žamberecký oční optik
Jiří Mencák v Rokytnici

neskončil
pouze se přestěhoval do nového infocentra 

na Náměstí T.G. Masaryka čp. 68.
Přijďte nás navštívit každou středu od 13 do 15:30 hod. Na-
bízíme zhotovení dioptrických brýlí dle lékařského předpisu 
i bez něho, sluneční brýle, doplňky jako pouzdra, šňůrky, čisti-
cí prostředky, roztoky na kontaktní čočky. Prostě 
vše, co k brýlím a dobrému vidění 

patří.

Těšíme se 
na Vaši 

návštěvu.



1. FC Rokytnice v O.h.
Soustředění v Hlušicích

  V polovině srpna jsme pro naši mládež (všechny věkové ka-
tegorie) připravili pětidenní soustředění v Hlušicích. Počasí nám 
přálo a  tak  jsme mohli  trénovat dvakrát denně. Nechyběly ani 
ranní  venkovní  rozcvičky.  Bydleli  jsme  v malém  šlechtickém 
sídle v dnešní době využité pro pedagogické účely. Tréninkové 
jednotky byly konané na místním fotbalovém hřišti –  travnatý 
i umělý povrch. Středeční odpoledne  jsme věnovali „odpočin-
ku“  ve  vodním  světě  a  také  pohárovému  utkání  v  nedalekém 
Kolíně, který hostil pražský Bohemians 1905.

Mladší přípravka
  Letos se naši nejmenší zapojili do zápasového vytížení. Hraje 
se turnajově (většinou sobota a dva zápasy) až do konce října. 
Po  třech  odehraných  turnajích  naši  nejmenší  získávají  velmi 
cenné zkušenosti jednak ze soupeřů a jednak si mohou „ošahat“ 
další fotbalová hřiště. Soupeři, kteří  jsou pravidelně o rok dva 
starší  a  fotbalově  zkušenější,  nás  nešetří.  Dostáváme  spousty 
branek, ale kluci projevují bojovnost a nasazení. Občasná vstře-
lená branka je potom odměnou.

Starší přípravka
  Výsledkově (což není podstatné) se klukům střídavě daří-nedaří. 
Důležité je, že dávají branky po krásných kombinacích i průnicích.
1.FC - Rychnov 5:1 (3:1) B: Soběslav Jiří 2x, Halbrštát Matěj, So-
běslav Marek, Štěpánek Radim
1.FC - Ohnišov 3:0 (1:0) B: Halbrštát Matěj 2x, Štěpánek Radim.
1.FC - Doudleby 8:1 (Halbrštát Matěj 4x, Štěpánek Radim 3x, So-
běslav Marek)
1.FC - České Meziříčí 3:6 (Halbrštát Matěj 2x, Soběslav Jiří)
Opočno – 1.FC 2:2 (Soběslav Marek, Štěpánek Radim)
Nové Město „B“ – 1.FC 8:1 (Štěpánek Radim)

Mladší žáci
  V dosavadních  soutěžních utkáních  jsou herně  lepším  týmem. 
Často kámen úrazu tkví v proměnění brankových příležitostí.
1.FC – Opočno „B“ 8:0 (2:0) B: Oravec Benjamin 3x, Kubík Dani-
el 3x, Jedlinský Matěj, Houser Jakub
1.FC – Opočno „A“ 2:5 (1:1) B: Kubík Daniel 2x
Rychnov – 1.FC 3:2 (0:1) B: Jedlinský Matěj, Hagara Patrik.

Starší žáci
Tato kategorie se na okrese nehraje. Několik našich kluků odešlo 
hostovat do Baníku Vamberk, který hraje krajskou soutěž.

Muži
1.FC – Žďár n/O 3:0 (0:0) B: Koukol 2x, Chudý
Křivice – 1.FC 2:0 (0:0)
1.FC – Solnice 1:7 (1:1) B: Koukol
Kostelecká Lhota – 1.FC 3:0 (1:0)
1.FC – Dobruška „B“ 2:4 (2:1) B: Jirčík, Hůlka
Lukavice – 1.FC 1:1 (0:0) na PK 5:4 B: Štěpánek Roman
1.FC – Přepychy 2:1 (2:0) B: Ďoubek 2x
Vamberk „B“ – 1.FC 4:1 (2:1) B: Štěpánek Roman 
 Aktuální informace na www.fcrokytnice.cz.



ve spolupráci s OSH Rychnov nad Kněžnou pořádá
„ZÁVOD POŽÁRNICKÉ VŠESTRANNOSTI“

Zahajovací závod 43. ročníku hry PLAMEN 2014-2015 a celoroč-
ní činnosti dorosteneckých kolektivů okresu Rychnov nad Kněž-
nou.
• Datum: 11. října 2014
• Místo:  Rokytnice  v  Orlických  horách,  areál  chatového  tábora 
Holcim (nad koupalištěm)

• Program: Závod bude zahájen slavnostním nástupem závodních 
družstev v 8:30. Pro zúčastněné je připraven doprovodný program 
ve formě ukázek různých typů zásahů rokytnických hasičů, static-
ká ukázka techniky složek IZS a stanoviště první pomoci.

SDH Rokytnice v Orlických horách

Z deníku mladých hasičů 
SRPEN - ZÁŘÍ

  Poprvé  po  11  letech,  rokyt-
nický sbor spolu s dalšími sbory 
z okolí, nepořádal pro své mladé 
hasiče  čtrnáctidenní  prázdni-
nový  tábor.  Dětem  jsme  nabíd-
li  účast  na  několika  táborech, 
avšak  zájem  byl  pouze  o  RE-
SCUE CAMP u Náchoda. A tak 
se Roman, Ondra, Honza a Do-
minik stali na 14 dní opravdový-
mi  záchranáři  a  hasiči.  Prvních 
pět dnů je čekalo teoretické ško-
lení ohledně „hasičiny", záchra-
nářské a zdravotní činnosti. Poté 
už  kluky  čekaly  pouze  výjezdy 
k různým nehodám, zraněním a požárům. Například za vydatného 
deště vyjeli  k fi ngované dopravní nehodě, kde měli  za úkol vy-
prostit z osobního automobilu, který narazil do stromu, tři zraněné 
osoby. Dále zasahovali u dalších dopravních nehod, srážky vlaku 
s autem, u požáru lesa, pádu letadla a dalšího. 
  Pro ostatní hasiče jsme připravili víkendový výlet do Českého 
ráje. Výletu se mohli zúčastnit i sourozenci a rodiče mladých ha-
sičů. A tak jsme v sobotu 9. srpna, v celkovém počtu 17 výletní-
ků, vyrazili. Ihned na začátku nás čekala exkurze na stanici pro-

fesionálních hasičů v Jičíně. Následovala prohlídka pohádkového 
města, včetně návštěvy Rumcajsovy ševcovny.   Odpoledne jsme 
prozkoumali Prachovské  skály  a  skalní  hrad Pařez. Zbytek dne, 
včetně  nocování,  jsme  strávili  v  jičínském campu. Nedělní  den, 
vzhledem k velmi teplému a slunečnému počasí, jsme strávili u Ji-
nolických rybníků na šlapadlech, radovánkami ve vodě či pouze 
sluněním. 
  Dle ohlasu zúčastněných věřím, že tyto dva výletní dny v Jičíně 
alespoň částečně nahradily dětem nekonaný hasičský tábor.
  Poslední akcí  sezóny hry Plamen 2013  - 2014 pro  rokytnické 
mladé hasiče je „Závěrečná hra“, které se účastní i rodiče, souro-
zenci a kamarádi mladých hasičů. Hra slouží  i  jako nábor členů 
nových. Hra se uskutečnila poslední prázdninovou sobotu 30. srp-
na. Závodníci se sešli u dolní hasičárny, kde se seskupila družstva 
čistě rodinná či smíšená, a poté se postupně vydala po připravené 
trase až k horní hasičárně. Na trase soutěžní družstva plnila různé 
úkoly,  jako například střelbu ze vzduchovky na špalíčky, vázání 
uzlů, shazování kuželek hasičskou hadicí, ochutnávka jídla při za-
vázaných očích nebo měla říci vhodný a nevhodný způsob uhašení 
určitého druhu požáru, a v závěru celé trasy je čekala zdravověda. 
Zde závodníci ošetřovali  stržený nehet,  tržnou  ránu u oka, natr-
žené ucho, zlomenou nohu a mnoho dalšího. Po doběhnutí všech 
závodníků čekala stávající i budoucí mladé hasiče ukázka vybave-
ní našeho  transportéru, včetně praktické ukázky vyprošťovacího 
zařízení. Děti si také vyzkoušely, jakou výstroj a výzbroj na sebe 
hasič  obléká  při  zásahu,  včetně  helmy,  bot  a  dýchací  techniky, 
ve které si děti zkoušely i dýchat.
  Na závěr dne proběhlo vyhodnocení soutěže. Celkem se soutěže 
účastnilo 16  závodních hlídek. Na bedně  se však mohly umístit 
pouze tři hlídky. Bronzový pohár za 3. místo obsadila Kája Luňáč-
ková s taťkou. Na druhém místě se umístil Dominik Mistr se sest-
rou Kamilkou a rodiči. První místo a zlatý pohár vyhrála Maruška 
Fricová se sestrou Denisou a mamkou.
  Závěrečnou  hrou  jsme  příjemně  zakončili  úspěšný  závodní 
(školní) rok 2013-2014. A doufám, že ten budoucí bude ještě více 
úspěšný, k čemuž nám dopomůže co nejvíce členů.  JZ
 Více na www.hasicirokytnicevoh.ic.cz

Burza knih
V městské knihovně v Rokytnici proběh-
ne v měsíci listopadu tradiční podzimní 

burza starších knih. Knihy budou k prodeji 
ve výpůjční době knihovny. Ceny se budou 
pohybovat od 3,- do 15,-Kč za kus. Zakoupit 
můžete také starší čísla oblíbených časopisů 

za symbolické 2,- Kč za kus.



MĚSTO
ROKYTNICE 
V ORLICKýCH HORÁCH
517 61

HORSKý KURýR - Regionální měsíčník pro Rokytnici a okolí. 
Vydává Město Rokytnice v Orlických horách. Šéfredaktor: Ing. Vladimíra 
Jiroutová,  redakční rada: Lucie Grunclová DiS, Jiří Koblása, Michaela 
Kotyzová, Zuzana Soběslavová DiS.
Adresa  redakce: Horský  kurýr,  náměstí T.G.M.  68,  517  61 Rokytnice 
v O.h.  Tel. + fax: 491 616 995, 736 752 200. E-mail: hoku@rokytnice.cz
Registrace MK ČR E 11929. Vychází jako měsíčník. Uzávěrka pro do-
pisovatele do 20. každého měsíce. Za obsah článků plně zodpovídají 
jejich  autoři.  Příspěvky  čtenářů  a  dopisovatelů  nemusí  vyjadřovat 
stanovisko redakce. Redakční  rada neodpovídá za stylizaci příspěvků 
a  tiskové  chyby.  Náklad  500  výtisků.  Sazba  a  tisk  UNIPRINT 
s.r.o.  Rychnov  n.Kn.  Horský  kurýr  se  vydává  za  finanční  podpory 
společnosti Nábytek - prodej s.r.o. Vysoké Mýto. 
Toto číslo vyšlo v říjnu 2014. Cena: 10,- Kč

PLACENO PŘEVODEM

ODBĚRATEL:
 

NOVINOVÁ ZÁSILKA

NABÍZÍME:

TRAFIKA PETR KUNC
ROKYTNICE

q kalendáře a diáře na rok 2015
q létající draky
q lampiony 
q podzimní dekorace
q školní potřeby

  Na tradičních parkurových závodech nazvaných Čihadelský po-
hár v nedaleké Javornici si odbyl svou skokovou premiéru čtyřle-
tý hannoverský valach Easy Jump ze stáje Wiyrhanea Rokytnice. 
Vedl ho zkušený jezdec Radim Toman a obsadili ve dvou parku-
rech jedno třetí a jedno čtvrté místo.  

Čihadelský pohár v Javornici

Nástěnné kalendáře Orlické hory

a Podorlicko 2015 z ateliéru Lubomíra 

Imlaufa jsou v prodeji v Informačním

středisku v Rokytnici v O.h.


